FRANK Preis -  und  So r t im ent s l i s t e
gült ig ab 01. April 2016
Preisliste
Egcobox®
Kragplattenanschluss
Abgestützte
Platte (Typ PV)

e
r
Typenbezeichnung Egcobox®
Beispiel: Egcobox® PM50-VA-C35-h200-REI120
Elementtyp
Dämmstoff-
stärke
Traglast-
stufe
Elementform
Querkraft-
verstärkung
Beton-
deckung
Element-
höhe
Feuerwider-
standsklasse
Dämmstoff
P S (60 mm) 10 –
(Standardlänge)
– C30 h160 – –
(Polystyrol,
0,031 W/mK)
P± M (80 mm) 20 VA C35 h170 REI120
PV L (100 mm) 30 K
(Kurzelement)
VB C40 h180 R120-B
PV± XL (120mm) 40 C45 h190 MW
(Mineralwolle,
0,037 W/mK)
O 50 Eck
(Eckelement)
C50 h200
F 60 h210
A 70 F
(2-teilig)
h220 FG
(Foamglas,
0,040 W/mK)
S 80 h230
W 90 h240
100 h250 SF
(Styrofoam,
0,036 W/mK)